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Høringssvar fra Teknik og Miljø til udkast til ny kulturpolitik 2021-2024 

 

Teknik og Miljø vil indledningsvist gerne kvittere for et spændende og per-

spektivrigt udkast til kulturpolitik 2021-24.  

 

Ambitionen i den seneste kulturpolitik om, at Aarhus skal være en internatio-

nal by, hvor kultur sætter dagsorden, er blevet indfriet, særligt med kulturho-

vedstadsåret 2017. Med udkast til kulturpolitik 2021-24 ser vi med glæde, at 

det høje ambitionsniveau på kulturområdet fortsætter og udbygges i den 

kommende 4-årige periode.  

 

Teknik og Miljø ser frem til at bidrage med konkrete samarbejder omkring de 

fysiske rammer for kulturlivet i Aarhus, aktuelt med blandt andet udvikling af 

de nye havnearealer, Sydhavnen, Aros Next Level og det kommende visi-

onsarbejde for Aarhus Midtby.  

 

I den kommende politik for arkitektur og bykvalitet vil det være vigtigt, at 

kulturpolitikkens målsætninger understøttes i forståelsen af byidentitet og 

bykvalitet. Kultur og arkitektur kan således i samspil skabe gode forudsæt-

ninger for et attraktivt og bæredygtigt Aarhus for alle. Det skal bemærkes, at 

mantraet for byudvikling i Aarhus er ”Byliv før byrum før bygninger”. 

 

Et stærkt oplevelses- og kulturmiljø er således et af mange fokusområder, 

som bidrager til at skabe en god by for alle og bidrager til at styrke fælles-

skaberne i vores kommune.  

 

Teknik og Miljø varetager den daglige drift af vores byrum, veje, arealer og 

pladser, som mennesker anvender. Et rigt og mangfoldigt kulturliv forudsæt-

ter, at Teknik og Miljø løbende inddrages, så vi sammen kan sikre, at plan-

lægning og afvikling af kulturarrangementer og begivenheder ikke udfordrer 

byens øvrige liv. Med mennesker, der samles, kan der følge larm, affald, 

gener for andre. Disse forhold skal Teknik og Miljø håndtere. Så et kulturliv, 

der gør Aarhus til en god by for alle, forudsætter en meget tæt dialog mellem 

Teknik og Miljø og Kultur og Fritid, så driftsressourcerne prioriteres til gavn 

for flest mulige.  

 

Klimaindsatsen kræver fællesskab, og at vi tænker klimaindsatser ind, hvor 

det er muligt. Succes i forhold til Byrådets ambitiøse klimamål kræver, at 

borgere, erhvervsliv og institutioner arbejder sammen. Det er således rele-

vant og interessant at kulturpolitikken også på dette område viser et højt 

ambitionsniveau.  
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Vi ser frem til at fortsætte og bygge videre på det allerede gode samarbejde 

mellem de to magistratsafdelinger. 

 

Med venlig hilsen 

 

Bünyamin Simsek 

Rådmand 

  / Henrik Seiding 

   Direktør 

 


